СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Первый созыв – двадцать шестое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 ноября 2024 г.                                                                                       № 560

г. Тамбов

Об итоговом документе

публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области «Об утверждении Порядка проведения земляных

работ на территории Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области»

Рассмотрев итоговый документ публичных слушаний от 06.11.2024 по

проекту решения Совета депутатов Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области «Об утверждении Порядка проведения земляных работ

на территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области»,

руководствуясь Порядком организации и проведения публичных слушаний в

Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области, утвержденным ре-

шением Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области от 20.09.2023 № 26, учитывая решение постоянной комиссии по аг-

рарным вопросам, землеустройству, охране окружающей среды и жилищно-

коммунальному хозяйству Совета депутатов Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области по данному вопросу,

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области р е ш и л:

1. Принять к сведению итоговый документ публичных слушаний от

06.11.2024 по проекту решения Совета депутатов Тамбовского муниципаль-

ного округа Тамбовской области «Об утверждении Порядка проведения зем-

ляных работ на территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области» (приложение).

2. Учесть итоговый документ публичных слушаний от 06.11.2024 по

проекту решения Совета депутатов Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области «Об утверждении Порядка проведения земляных работ

на территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области»

при принятии Советом депутатов Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области нормативного правового акта по вопросу «Об утверждении

Порядка проведения земляных работ на территории Тамбовского муници-

пального округа Тамбовской области».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в сете-

вом издании «Региональное информационное агентство «ТОП68»

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и

вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                                                                         А.Ю. Широков

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

от 28 ноября 2024 г. № 560

Итоговый документ

публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области «Об утверждении Порядка проведения земляных

работ на территории Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области»

 Дата и время проведения публичных слушаний: 6 ноября 2024 года,

10-00 часов.

 Место проведения публичных слушаний: 392001, Тамбовская

область, город Тамбов, улица имени Юрия Гагарина, дом 141«в».

 Инициатор публичных слушаний: Администрация Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области.

 Основание для проведения публичных слушаний: постановление

администрации Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от

27.09.2024 № 2746 «О назначении публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской обла-

сти «Об утверждении Порядка проведения земляных работ на территории

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области»».

Информирование населения о публичных слушаниях: проект

решения Совета депутатов Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области «Об утверждении Порядка проведения земляных

работ на территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области»», Порядок учета предложений по проекту решения Совета

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области «Об

утверждении Порядка проведения земляных работ на территории

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области» и участия

граждан в его обсуждении, утвержденный постановлением администрации

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 27.09.2024

№ 2765, постановление администрации Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области от 27.09.2024 № 2764 «О назначении публичных

слушаний по проекту решения Совета депутатов Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области «Об утверждении Порядка

проведения земляных работ на территории Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области» были официально опубликованы в газете

«Притамбовье» (спецвыпуск) от 02.10.2024 № 40/19 (8666), размещены на

сайте сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68»

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru)

02.10.2024, а также дополнительно размещены на официальном сайте

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

(https://tambrn.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» 02.10.2024.

 Сведения о количестве участников публичных слушаний:

 В публичных слушаниях приняло участие 102 человека.

 Участники публичных слушаний, обсудив проект решения Совета де-

путатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области «Об

утверждении Порядка проведения земляных работ на территории Там-

бовского муниципального округа Тамбовской области», отмечают, что

разработка проекта решения осуществлялась в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тамбовской

области от 29.10.2003 № 155-З «Об административных правонарушениях в

Тамбовской области».

Проект нормативного правового акта устанавливает на территории

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области единый порядок

предоставления разрешения на осуществление земляных работ, связанных с

разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (прокладка, рекон-

струкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и шпунта, пла-

нировка грунта, буровые работы и другие работы), за исключением работ по

устройству газонов, клумб, цветников, по высадке, уходу и содержанию зе-

леных насаждений, работ на территориях мест погребения, работ на землях,

предоставленных в целях обеспечения обороны и безопасности государства.

 По проекту решения Совета депутатов Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области «Об утверждении Порядка проведения зем-

ляных работ на территории Тамбовского муниципального округа Там-

бовской области» письменных предложений и замечаний от жителей Там-

бовского муниципального округа Тамбовской области не поступило.

 Одобрив в целом представленный проект решения Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области «Об утвержде-

нии Порядка проведения земляных работ на территории Тамбовского му-

ниципального округа Тамбовской области», участники публичных слуша-

ний рекомендуют Совету депутатов Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области:

 - рассмотреть итоговый документ публичных слушаний по проекту ре-

шения Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбов-

ской области «Об утверждении Порядка проведения земляных работ на

территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской области»

на очередном заседании Совета депутатов Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области;

http://www.top68.ru/

 - принять в целом проект решения Совета депутатов Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области «Об утверждении Порядка

проведения земляных работ на территории Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области».

 Настоящий итоговый документ публичных слушаний по проекту

решения Совета депутатов Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области «Об утверждении Порядка проведения земляных

работ на территории Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области» в сроки, установленные Порядком организации и проведения

публичных слушаний в Тамбовском муниципальном округе Тамбовской

области, утвержденным решением Совета депутатов Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области от 20.09.2023 № 26, подлежит

официальному опубликованию в сетевом издании «Региональное

информационное агентство «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародованию на официальном

сайте Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

(https://tambrn.ru) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».